
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA NZ 2.235 - GR/IFAM, DE 31 D E OUTUBRO DE 2018 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS, no use Je suas atribuições legais e estatutárias que lhe 
confere o Decreto Presidencial de 10/03/2015, publicado no DOU N.'* 47, de 11/03/2015, 
seçào 2, pág. 2, e; 

CONSIDERANDO o Decreto 1.590/1995 e a Resolução n.° 19 -
CONSUP/IFAM de 30/06/2016; 

CONSIDERANDO o teor do Processo n,° 23042.002358/2018-13, de 
04/09/2018, Despacho n." 36188 / 2018 - SIS/CMC, de 25/10/2018 e Despacho n.° 36649 / 
2018 - CIS/REITORIA, de 29/10/2018. 

RESOLVE: 

I. R E T I F I C A R o teor da Portaria n.*̂  610-GR/IFAM, de 26/03/2018 
que autorizou a flexibilização da jornada de trabalho de 30 (trinta) horas semanais, os 
ambientes organizacionais do Campus Manaus Centro, conforme abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

Unidades Administrativas Horário de 
Atendimento ao Público 

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação Das 07h as 19h30min 

L E I A - S E : 

Unidades Administrativas Horário de 
Atendimento ao Público 

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação-DIPES Das 07h as21h 

11. Caberá à chefia imediata do ambiente organizacional a publicação do 
horário de funcionamento do setor nas suas dependências em local de grande circulação e 
visível. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO 
Reitor dò IFAM 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS 

PORTARIA Nº 2712/2018 - GAB/REITORIA (11.01.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 31 de Outubro de 2018

 Port.2235-GR.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 31/10/2018 11:31 ) 
JOSE ARAUJO DE SOUZA 

TECNICO EM SECRETARIADO

2322192

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 2712 2018 PORTARIA 31/10/2018

de verificação: 337f108a7b

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

